
Zarządzenie Nr 128/2023 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Będzino na 2023 rok 

 Na podstawie art. 247 ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz.1693,poz.
1872), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.
40; poz. 572,poz. 1463, poz. 1688), art.28 ustawy z dnia 27 października 2022r., o zakupie
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U z 2022 r. poz. 2236, z  2023 r.
poz.877,poz. 1234) oraz na podstawie § 17 uchwały Nr LXX/384/22 Rady Gminy Będzino z dnia 29
grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będzino na 2023 rok, a także na podstawie  §
4 uchwały Nr LXXXIII/463/23 Rady Gminy Będzino z dnia 26 września 2023r w sprawie zmiany budżetu
Gminy Będzino na  2023 rok.

Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje: 

§1

W budżecie Gminy Będzino na 2023 rok dokonuje się zwiększenia dochodów zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§2

W budżecie Gminy Będzino na 2023 rok dokonuje się zwiększenia w planie wydatków o kwotę 
zwiększonych dochodów. Dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.      

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej w 
Urzędzie Gminy Będzino. 

Wójt Gminy Będzino
woj. zachodniopomorskie

Wójt
Sylwia Halama



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 128/2023
Wójta Gminy Będzino
z dnia 29 grudnia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 445 830,14 52,58 445 882,72

75011 Urzędy wojewódzkie 85 774,31 52,58 85 826,89

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

661,94 52,58 714,52

Razem: 59 581 819,49 52,58 59 581 872,07

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 128/2023
Wójta Gminy Będzino
z dnia 29 grudnia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

3 166 307,88 0,00 3 166 307,88

40002 Dostarczanie wody 2 290 548,38 0,00 2 290 548,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 705,78 -4 253,24 46 452,54

4260 Zakup energii 645 000,00 4 253,24 649 253,24

600 Transport i łączność 9 948 628,49 0,00 9 948 628,49

60014 Drogi publiczne powiatowe 242 713,67 0,00 242 713,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 282,55 -0,20 6 282,35

4300 Zakup usług pozostałych 23 052,80 0,20 23 053,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 633 651,88 0,00 9 633 651,88

4270 Zakup usług remontowych 1 109 054,67 -52 912,07 1 056 142,60

4300 Zakup usług pozostałych 233 000,00 52 912,07 285 912,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 385 163,95 1 777 137,71 5 162 301,66

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 548 137,71 -1 777 137,71 771 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 542 622,00 0,00 3 542 622,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 349 850,00 25 000,00 374 850,00

4260 Zakup energii 104 202,00 25 000,00 129 202,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 166 174,00 -25 000,00 141 174,00

4300 Zakup usług pozostałych 129 500,00 -25 000,00 104 500,00

750 Administracja publiczna 5 724 992,00 52,58 5 725 044,58

75011 Urzędy wojewódzkie 219 058,04 52,58 219 110,62

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 431,41 128,00 1 559,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -128,00 1 372,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

574,10 52,58 626,68

75095 Pozostała działalność 1 268 161,30 0,00 1 268 161,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 461,57 -29 200,00 161 261,57

4300 Zakup usług pozostałych 504 419,72 29 200,00 533 619,72

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

101 215,08 0,00 101 215,08

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 740,00 0,00 1 740,00

BeSTia Strona 1 z 5



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 -45,92 254,08

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 43,00 -43,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 397,00 88,92 1 485,92

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 869 421,70 0,00 1 869 421,70

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 351 221,70 0,00 1 351 221,70

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

356 300,00 -78 000,00 278 300,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

651 200,00 78 000,00 729 200,00

801 Oświata i wychowanie 23 430 920,18 0,00 23 430 920,18

80101 Szkoły podstawowe 12 251 917,18 -23 322,00 12 228 595,18

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 406 532,00 1 258,00 407 790,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 614 189,93 6 919,97 1 621 109,90

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 354 515,66 29 120,15 1 383 635,81

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 117 290,79 -6 000,00 111 290,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 419 800,81 8 081,00 427 881,81

4220 Zakup środków żywności 300,00 -300,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 86 253,00 -5 665,00 80 588,00

4260 Zakup energii 673 706,00 -52 516,12 621 189,88

4270 Zakup usług remontowych 220 298,66 -13 463,00 206 835,66

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 171,00 -1 110,00 7 061,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 500,00 184,00 6 684,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

11 857,00 -887,00 10 970,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 115,00 1 015,00 13 130,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 778 927,00 10 041,00 5 788 968,00

80104 Przedszkola 6 144 765,34 0,00 6 144 765,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 528 054,96 -37 100,00 1 490 954,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 576 115,00 12 100,00 588 215,00

4220 Zakup środków żywności 366 000,00 25 000,00 391 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 289 577,85 2 500,00 292 077,85

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 717,39 1 200,00 36 917,39

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 108 100,00 1 300,00 109 400,00

80107 Świetlice szkolne 513 264,38 2 355,00 515 619,38

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 840,00 200,00 22 040,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 525,91 1 711,00 65 236,91

BeSTia Strona 2 z 5



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 700,00 -764,00 936,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 369 800,00 1 208,00 371 008,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 239 602,51 0,00 1 239 602,51

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 284 100,00 1 600,00 285 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 696,42 796,00 48 492,42

4300 Zakup usług pozostałych 731 390,00 -2 396,00 728 994,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 779 470,04 12 001,00 791 471,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 219 784,00 5 000,00 224 784,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 350,00 3 200,00 39 550,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 265,00 350,00 4 615,00

4220 Zakup środków żywności 309 200,00 3 451,00 312 651,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 251 728,18 5 959,00 1 257 687,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 164 498,20 2 894,00 167 392,20

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 890 900,00 3 065,00 893 965,00

80195 Pozostała działalność 465 507,43 507,00 466 014,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 473,00 507,00 4 980,00

851 Ochrona zdrowia 438 273,88 0,00 438 273,88

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 286 073,88 0,00 286 073,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 360,00 1 100,00 11 460,00

4220 Zakup środków żywności 5 300,00 -1 100,00 4 200,00

852 Pomoc społeczna 4 388 630,28 0,00 4 388 630,28

85203 Ośrodki wsparcia 949 554,28 0,00 949 554,28

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

585 886,06 9,32 585 895,38

4300 Zakup usług pozostałych 6 603,76 -9,32 6 594,44

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

235 442,00 560,00 236 002,00

3110 Świadczenia społeczne 235 442,00 560,00 236 002,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 047 859,25 -4 560,00 1 043 299,25

3110 Świadczenia społeczne 32 897,00 -400,00 32 497,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 561 307,00 -560,00 560 747,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 107,53 -1 832,00 72 275,53

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 336,00 1 832,00 10 168,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 110 966,22 -3 511,00 107 455,22

BeSTia Strona 3 z 5



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 3 605,00 35 605,00

4260 Zakup energii 23 554,00 -4 000,00 19 554,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 000,00 306,00 7 306,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 222 790,02 -3 900,00 218 890,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 152 000,00 -6 717,00 145 283,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 920,00 2 679,00 23 599,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 400,00 138,00 3 538,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 146 362,00 3 900,00 150 262,00

3110 Świadczenia społeczne 146 362,00 3 900,00 150 262,00

85295 Pozostała działalność 670 666,73 4 000,00 674 666,73

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 335 800,00 4 000,00 339 800,00

4220 Zakup środków żywności 32 500,00 -750,00 31 750,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 875,00 750,00 4 625,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 887 451,85 0,00 7 887 451,85

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 001 103,70 0,00 3 001 103,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 100,00 2 300,00 27 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 680,00 170,00 3 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -2 470,00 2 530,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 080,00 -7 700,00 4 380,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 080,00 -4 000,00 80,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -3 700,00 4 300,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 397 175,06 47 100,00 1 444 275,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 185,15 -10 000,00 25 185,15

4260 Zakup energii 845 000,00 74 100,00 919 100,00

4270 Zakup usług remontowych 123 680,00 -11 000,00 112 680,00

4300 Zakup usług pozostałych 107 320,00 -6 000,00 101 320,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 256 309,85 0,00 1 256 309,85

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 531,29 5 531,29

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 828 000,00 3 628,07 831 628,07

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146 262,00 529,67 146 791,67

4260 Zakup energii 32 500,00 -5 136,21 27 363,79

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 792,85 447,18 23 240,03

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

8 000,00 -6 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -6 000,00 2 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 715 259,50 0,00 715 259,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 382,00 -120,00 12 262,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 120,00 120,00

BeSTia Strona 4 z 5



90095 Pozostała działalność 299 791,60 -33 400,00 266 391,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 771,60 -24 000,00 51 771,60

4260 Zakup energii 61 800,00 -9 400,00 52 400,00

Razem: 73 930 296,12 52,58 73 930 348,70

BeSTia Strona 5 z 5



Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 128/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 29 grudnia 2023 roku po stronie dochodów i 
wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 52,58 zł w związku z wpływem środków na zad. 1.6 Funduszu 
Pomocy art.4 nadanie PESEL ob. Ukrainy od Wojewody Zachodniopomorskiego. W budżecie Gminy 
Będzino dokonuje się przeniesień środków wg właściwości klasyfikacji budżetowej w ramach działu 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 
 
 

 


		2024-01-17T13:51:35+0100




